Q u e r o a Petiliano cujusmodi habuerit tunc ille conscien-

t iam? E i lego decretum Bagaiensis conci l i i , u b i scr iptum 

est : « Nec solum hunc sceleris sui mors justa condemnat : 

trahit etiam ad consortium criminis plurimos catena sa-

crilegii , de quibus scriptum est : « V e n e n u m aspidum s u b 

» labiis e o r u m , quorum os maledictione et amaritudine 

» p lenum est \ » Inter hos enim plurimos etiam F e l i c i a -

nus annumeratur , qui talibus labiis et tali ore baptizavit : 

horum aliquem non respuistis, non rescidistis, non des-

truxistis : et quia verbis evangelicis, in nomine Patris et 

Filii et Spiritus sanct i , per qualemlibet l inguam atque 

conscientiam consecrata est aqua, non mendacem, sed v e -

racem agnovistis atque recepistis. A te autem q u e r o d e 

isto Feliciano, cujus tam mala c u m in catena sacrilegii 

baptizaret, fuerat conscientia, quid erat tunc in publica 

fama ? A t q u e ipsum concil ium identidem recito, ubi scrip-

tum est : « Famosi ergo criminis reos Victor ianum C a r -

cabianensem, » et inter c e t e r o s quos repetere p i g e t : 

« P r e t e x t a t u m Assuritanum, et Fe l ic ianum Must i tanum, 

1 P s a l . s i n , 3 . 

q u i funesto opere perditionis vas sordidum c o l l e c t a i c e c u -

l e n t i a glutinarunt, » paulo post, « plenari! concili! ore v e -

r i d i c o damnatos e s s e eognoseite. » 

X V I Quid ad ista respondes? Si non baptizat a vest ia 

c o m m n n i o n e separates -.lego b a l z a s s e c u m Maximiane 

a d consortium criminis tractos. Si non baptizat qui peccai 

i n D e u m : l e g o baptizasse catena sacrilegii colbgatos. & i 

conscient ia sancte dantis a t t e n d i t u r , q u e abluat acci-

p ient i s : lego baptizasse morsibus aspidum venenosos. Si 

consc ient ia dantis ut possit ab luere , publica fama q us 

a t t e n d i t u r : lego baptizasse famosi criminis reos. Manet 

a d h u c in corpore Fel ic ianus, c u m ilio sunt omnes ab ilio 

i n sacrilegio schismatis baptizati, in communionem autem 

v e s t r a m recepii , nec ab ul lo rebaptizati. Contra Petilia-

n u m , b a p t i z a v i t sacrilega conscientia maculosus; contra 

t e baptizavit famosi criminis reus. Qua ratione vos, q u e s o , 

defendi t i s , nisi ut quod et nos dicimus, vestns iactis con-

v i c t i al iquando dicatis , q u o d nec conscientia, nec lama 

dant is a b l u a t accipientis conscientiam, sed fides accipien-

t i s ipsius, dantis autem Dei gratia, non hominis : q u o d si